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KONTAKT 
Sognepræst 
Søren Thomsen
Tlf: 92 99 92 01 - Email: sot@km.dk
Træffetid: Kl. 8-16.30 minus fredag. 

Graver 
Jette Kjærgaard
Graverkontor for Mou og Dokkedal kirkegårde
Dokkedalvej 10A
Tlf. 40 18 97 22 - E-mail: gravermou@gmail.com
Træffes mandag-torsdag 8.00-15.30 og fredag 8-15

Kirkesanger 
Margrethe Smedegaard
Tlf.: 61 35 47 36 - Email: msm@km.dk

Organist 
Ole Sloth
Tlf. 20 23 64 10 - E-mail: olesloth@gmail.com

Præstesekretær 
Tina Thrysøe Kaas Kirketerp-Møller
Tlf. 81 88 45 24 - E-mail: ttkm@km.dk
Træffes: mandag, tirsdag og torsdag kl 9.00-12.00

Menighedsrådsformand
Pia Køhler Ryom
Muldbjergvej 24, Dokkedal
Tlf. 42 48 93 53 
E-mail: pia.ryom@aalborg.dk

Kirkeværge v/Dokkedal Kirke
Karen Marie Tonnisen
Frejavej 12, 9280 Storvorde
 Tlf. 40 37 58 03
E-Mail: k-p.tonnisen@mail.dk 

Kirkeværge v/Mou Kirke
Johannes Haase
Dokkedalvej 38A, Mou
Tlf. 20 49 18 81
E-mail: kontakt@johanneshaase.dk

Forespørgsler om dåb, vielser, bestilling af attester samt forespørgsler vedr. 
person-registrering sendes til præstesekretær Tina Kirketerp-Møller i dennes træffetid. 
Forespørgsel om begravelser / bisættelser samt uopsættelige henvendelser rettes til sognepræsten.

Øvrige: MOU SPEJDERNE
Kirsten Frost Sommer Petersen
Fjordvej 5, Mou, tlf. 20 90 25 81 
E-mail: kfummou@gmail.com

Sct. Nicolai Tjenesten Tlf. 7012 01 10
      

DEADLINE
Næste Mou sognehilsen 

dækker perioden 
september - november 2025 

Bladet omdeles 
primo september.

Deadline for indsendelse 
af materiale til næste 

sognehilsen er 
den 11. august kl. 12.00

MATERIALE 
Materialet fremsendes - meget 
gerne i god tid – pr. e-mail til 
præstesekretær Tina Thrysøe 

Kaas Kirketerp-Møller på 
ttkm@km.dk

REDAKTIONSUDVALGET 
på Mou sognehilsen er:

Sognepræst Søren Thomsen og 
Formand for menighedsrådet 

Pia Køhler Ryom
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MATINÉ-KONCERT I DOKKDAL KIRKE 2. PINSEDAG 
Mandag den 9/6 kl. 11:45 

Foruden kirkesanger Margrethe Smedegaard 
og organist Ole Sloth, medvirker denne dag 
til såvel gudstjenesten som den efterfølgende 
koncert, jazzbassisten Kenneth Dahl Knudsen. 

Kenneth, der er adjunkt på det jyske musik-
konservatorium i Aalborg, har de senere år væ-
ret en katalysator for det nordjyske jazzmiljø 
og modtog i 2019 den prestigefyldte NORD-
JYSKE KULTURPRIS for netop det. 

Han har som komponist flere udgivelser bag 
sig, som bl.a. har resulteret i nominering til 
DMA (Danish Music Awards) og han har tur-
neret over det meste af verden med sin musik 
og i andre bands. Nu får vi muligheden for at 
høre ham i Dokkedal igen, ligesom det også 
bliver til et kærkomment genhør med Margre-
the Smedegaard. Trioen byder denne dag på et 
strejf af sommer, danske folkeviser og jazzede 
toner.
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SOGNEHILSEN - FORMANDENS SIDE

”Det dufter lysegrønt af græs
i grøft og mark og enge.

Og vinden kysser klit og næs 
og reder urtesenge.

Guds sol går ind 
i krop og sind

forkynder at nu kommer
en varm og lys skærsommer”

Ja så er det sommerens tid. Med alt hvad det 
kalder på af glæde, forventning og for nog-
le en lille melankoli.. Min gamle bedste mor 
sagde fx ofte: Ja nu er det snart sct.Hans så 
går det den forkerte vej igen – mod mørket. 
Dette kan man sige i sandhed er en defensiv 
form for optimisme. Nogle mennesker vælger 
denne strategi for at undgå skuffelse ved ikke 
at sætte forhåbningerne for højt, men dermed 
går man jo så glip af glæden ved at nyde tinge-
ne her og nu! Og det er ærgerligt, for lige nu 
er der så meget at nyde i naturen og kulturen; 

Salmen siger det så præcist angående naturen-  
og hvad angår kulturen har vi både glade kon-
firmander, folkeskolebørn og gymnasieelever 
der springer ud og er klar til nye afsnit i livet. 
Og alle har vi noget at være glade og taknem-
melig for; den gode nabo, børn, børnebørn og 
en privilegeret tilværelse uden krig og nød. Så 
lad os huske dette og takke den gode Gud for 
dette.

Vi kan også takke for den gode påske vi hav-
de sammen i og omkring kirken – og det vel-
lykkede jubilæumsarrangement for Dokkedal 
kirkes 60 års jubilæum, hvor vi var så heldige 
at have en mer end fyldt kirke og 90 til frokost 
på Mulbjerg kro. 

En særlig glæde var det at have besøg af dom-
provsten ved festgudstjenesten, han forestod 
prædikenen med vid og humor. Vores egen 
præst stod for den øvrige liturgi og lavede 
sammen med musikerne et stort bidrag til den 
vellykkede dag.
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Vi har meget at glæde os til over som-
meren; Kristi himmelfartsdag, hvor vi 
skal til friluftsgudstjeneste i Lundby Krat 
hvor biskoppen forestår prædikenen og 
så kommer pinsen med Heligåndens vin-
gesus. Også på det musike sociale plan 
kan vi glæde os vi fortsætter med som-
mersang og familiehygge i kirkeskoven. 
Og til efteråret starter Sogneaftenerne 
igen (se omtale andetsteds i bladet).I 
kirken og menighedsråd skal  vi arbej-
de med dåben som tema ud fra de nye 
forslag i dåbskommisionens arbejde. Så 
der er nok at glæde sig over i nuet – og i 
den nærmeste og lidt fjernere fremtid. Så 
velmødt i kirke og til de sociale arrange-
menter – jo flere der kommer, jo bedre..

Med ønsket om en god sommer
Pia Ryom, menighedsrådsformand

SOGNEHILSEN - FORMANDENS SIDE SOMMERSANG I KIRKESKOVEN 
tirsdag den 17/6 kl. 18:30 og onsdag den 13/8 kl. 18:30

Mou Sogn inviterer også denne som-
mer til fællessang i kirkeskoven ved 
Mou Kirke. Margrethe Smedegaard og 
organist Ole Sloth synger og spiller for, 
når vi blandt andet skal synge sommer-
sange, viser, popsange, aftensange og 
salmer. Mou Spejderne sælger kaffe, 
kage og saftevand på pladsen.

Husk en varm trøje eller et tæppe hvis 
det er køligt. I tilfælde af regnvejr, af-
vikles sangaftenen i Mou Kirke. 

Arrangementet er gratis 
og tilmelding ikke nødvendig.
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HAR DU TID TIL AT LADE DIG OVERRASKE?

Sommeren står for døren, og jeg glæder 
mig. Så bliver der tid til fællesskab og 
alle de hyggelige sammenkomster, som 
kan lade sig gøre, når vejret arter sig.
 
Der er meget, der skal nås i løbet af så-
dan en sommer – nu gælder det bare om 
at nyde livet – bare jeg dog får tid til net-
op det. Personligt håber jeg også, at der 
bliver tid til en eftermiddag i stuen med 
den sande lyd af sommer – nemlig Tour 
de France på skærmen. 

Sommertid betyder for mange også fe-
rietid. Og når det bliver ferietid, er der 
nogle gange som om tiden bliver ekstra 
vigtig. Hver dag tæller – og det gælder 
om at få noget ud af den. Hvor mange 
har ikke prøvet at drøne gennem Euro-
pæiske storbyer en alt for varm som-
merdag i et alt for hurtigt tempo for at 
opleve den ene seværdighed efter den 

anden, tage et billede her og så videre 
til det næste… meget mere end man kan 
følge med til. 

I år ser det ud til at blive anderledes. Jeg 
har ferie, men kun meget få planer – og 
det er ærlig talt lidt skræmmende – tænk 
om man skulle få spildt sine feriedage 
med at lave nærmest ingenting! 

Men måske – kan der ske noget nyt, nu 
hvor jeg ikke selv har planlagt det hele. 
Måske bliver der tid og plads til overra-
skelser. Måske, hvem ved, kan det være 
at jeg oplever noget godt, som jeg ikke 
selv kunne have forudset, nu hvor jeg 
vover at slippe kontrollen lidt. Man har 
vel lov at håbe.

Det minder mig om en beretning jeg 
læste forleden. Den hollandske teolog 
Henri Nouwen var ved siden af sin livs-

lange interesse for teologi også meget 
interesseret i cirkus. En sommer lejede 
han en camper og fulgte med et cirkus 
rundt i Holland. Han studerede under-
vejs trapez-kunstnerne og interviewede 
dem.

Nouwen gengiver en samtale med en af 
springerne: ”Når jeg kaster mig ud, må 
jeg stole fuldt og fast på den, som gri-
ber mig, ham, der hedder Joe. Publikum 
tror, det er mig, der er den store stjerne. 
Men den virkelige stjerne er Joe. Han 
må være der for mig og med en utro-
lig præcision gribe mig i luften, når jeg 
kommer imod ham i det lange spring…” 
”det er den, der griber, som gør det hele, 
og den, der kommer flyvende, gør ikke 
noget som helst.”
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”Ingenting?” udbryder Nouwen for-
bavset. ”Ingenting”, gentager den der 
interviewes. ”det værste, man kan gøre, 
er at forsøge at få fat i griberen. Det er 
ikke mig, der skal få fat i Joe. Det er Joe, 
der skal få fat i mig. Hvis jeg prøvede 
at få fat i Joes håndled, ville jeg brække 
dem, eller han brække mine. Og så ville 
det være ude med os begge. Den, der 
kaster sig ud, må holde armene frem og 
stole på, at han bliver grebet.” 

Jeg ved godt, at det er de færreste af os, 
som kommer til at bruge sommeren på 
trapezkunst, men måske vi skulle bruge 
lidt af den til at overveje, hvad der kun-
ne ske, hvis vi en gang imellem gav lidt 
slip på kontrollen og alle vores planer – 
bare tog springet. Måske var der noget 
eller nogen, der greb os?

God sommer! 
Søren Thomsen, 
Sognepræst i Mou sogn

Vi gentager succesen fra sidste år, og af-
holder igen – sammen med Mou Spej-
derne - familiehygge i kirkeskoven.
En sommereftermiddag hvor vi mø- 

des til sang, leg og hygge. Og så byder 
menighedsrådet på pølser & brød til 
afslutning og vores præst, Søren, har 
lovet at give en historie at gå hjem på.

FAMILIEHYGGE I KIRKESKOVEN  
Onsdag d. 25. juni kl. 16.30-18.00
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Går du hjemme på barsel og har du lyst 
til at mødes med andre voksne i samme 
situation, bygge lokalt netværk, hygge 
og udveksle erfaringer, så kom og vær 
med til babysalmesang. Her har du mu-
lighed for en stund med nærhed og sti-
muli til dit barn.

Vi både synger, danser, gynger, lytter til 
musik og lyde fra forskellige instrumen-
ter, ser sæbebobler der svæver og det 
hele foregår i kirkens smukke rum i en 
afslappet atmosfære.

Der kræves ingen særlige sang- eller 
musikmæssige forudsætninger for at 
være med. Bare du har lyst til at synge, 
vugge, nynne og være sammen med de 
små børn.

Hver gang slutter vi af med en kop kaf-
fe/te, lidt sødt og hyggesnak.

BABYSALMESANG

Babysalmesang er gratis og foregår i Mou kirke, Dokkedalvej 10B, 9280 Storvorde
Tirsdage kl. 10.00 – 11.30. Næste hold starter den 5. august 2025.
Tilmelding og spørgsmål til Kirke- og kulturmedarbejder Mette Bach Sloth
mettebachs@gmail.com / 20149281
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DOKKEDAL DAGENE
MUSIK LANGS KYSTEN 2025

                  Riv ud og gem!
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FROKOSTJAZZ 
PÅ TOPPEN AF 
MULBJERGENE
Med Jazzerne fra Horsens.

Lørdag d. 2. august kl. 13.00-16.00
Entré: 150 kr.

Se mere info på 
FrokostJazzens facebookside.

Arrangør: FrokostJazzen

KONCERT – ”STØRST 
AF ALT ER KÆRLIGHEDEN”
Med Rasmus Dissing og Sloths Banden

Fredag den 8. august kl. 19.00 i Mou kirke.

Entré: 50 kr. (inkl. et glas bobler efter koncerten)

Arrangør: Mou sogns menighedsråd.

En koncert om kærlighed - mellem to
mennesker, til livet, kæresten, lyset,
årstiden, byen, familien eller savnet 
når kærligheden brister. 

Alt sammen fortolket med stor 
indlevelse af Rasmus Dissing og 
akkompagneret af Sloths Banden. 

Rasmus Dissing – vokal
Jakob Mygind – saxofon
Ole Sloth - keyboards og kor
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SOMMERSANG 
I KIRKESKOVEN 
Med Margrethe Smedegaard 
og Ole Sloth

Onsdag d. 13. august kl. 18.30 i kirkeskoven (bagved Mou kirke).

Sommersang arrangeres i samarbejde med Mou Spejderne.

Se omtale andetsteds i Sognehilsen. Der er ingen entré til sommersang! 

Kaffe og kage kan købes i spejdernes bod.

KONCERT I EGENSE SEJLKLUB 
Med Tine Vingaards Trio

Fredag d. 15. august, kl.16.00

Gratis entré – koncerten er en del af 
Aalborg kommunes ”Kulturen rykker ud”.

Arrangør: Egense Sejlklub

KAMMERKONCERT 
Med musikere fra 
Aalborg Symfoniorkester

Gratis entré – koncerten er sponseret af Aalborg 
Symfoniorkester.

Efter koncerten byder menighedsrådet på et glas 
bobler.

Arrangør: Mou sogns menighedsråd.

Igen i år er vi så heldige at få besøg af fagottist, 
Sheila Popkin og hendes dejlige kolleger fra Aal-
borg Symfoniorkester. 

Programinfo følger se-
nere – følg med på kir-
kens hjememside og fa-
cebookside. 

Men sæt X i kalenderen 
d. 20. august og glæd dig 
til aften i godt selskab.
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KONCERT – ET LETSINDIGT ORD
Med Karoline Budtz og Jens Chr. Kwella

Onsdag d. 27. august kl. 19.00 i Dokkedal kirke

Entré: 50 kr. (inkl. et glas bobler efter koncerten)

Arrangør: Mou sogns menighedsråd.

“Et letsindigt ord” er en duo, der i ord og toner fokuserer på musikken i Danmark under besættelsen. Kom og hør en 
koncert, der suppleres med små fortællinger om de komponister, tekstforfattere og musikere, der ofte med stor risiko 
skabte og fremførte musikken.

Repertoiret er primært revysange, swingnumre og filmmelodier skrevet og spillet af bl.a. Poul Henningsen (PH), 
Kai Norman Andersen, Gerda og Ulrik Neumann, Børge Müller, Leo Mathiesen, Svend Asmussen. 
Men også sange som Lili Marleen og Den blå anemone er på repertoiret.

Duoen består af Karoline Budtz, vokal og Jens Chr. Kwella, guitar.

Begge musikere er konservatorieuddannede og har en lang erfaring med koncerter på spillesteder, 
festivaler og jazzklubber både i Danmark og udlandet.
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MOU SPEJDERNE FORÅR 2025
Vi har haft er fantastisk forår hos Mou 
spejderne

Der er kommet rigtig mange nye børn, 
som har lyst til at prøve spejderlivet. Mi-
nidussere startede op i marts så vi har nu 
et stort hold bævere på ca. 16 børn, det 
er skønt. Det kræver selvfølgelig også 
flere voksenhænder, vi er så heldige at 
der er forældre som har lyst til at kom-
me og lege med, ellers gik det slet ikke.

Endelig blev det de store forventninger 
indfriet, vi skulle på indianerlejr i Rold 
skov.

Juniorer og ledere drog afsted fredag af-
ten d. 28. marts juniorerne fik lov til at 
have en hygge aften alene uden de min-
dre spejdere. Alle fandt hurtigt den køje, 
som de skulle sove i. Der blev hygget og 
gjort klar til at komme i soveposerne, 
da alle var kommet i nattøjet, blev de 

bedt om at tage tøj på igen, de skulle på 
natløb i den mørke skov, hvor der skul-
le løses opgaver, det blev dog kun til 2 
poster, for Stine dukkede op, og bad om 
vores hjælp, hun havde mistet hendes får 
Metusalem. Så ud i skoven og lede, nog-
le mente at de hørte fåret, andre fandt 
uldtotter, sluttelig fandt de fårelort, som 
mere lignede spejderhagl (det både lug-
tede og smagte også sådan) vi fandt ikke 
Metusalen, men gik tilbage til hytten og 
fik varm kakao og spiste noget kage, der 
fik Stine et opkald om at hendes får var 
kommet hjem. Tak til Stine for at lege 
med.

Bævere og Ulve ankom lørdag formid-
dag, hvor de også var spændte på at 
finde den køje, som de hver især skulle 
sove i, der blev pakket ud, og så skulle vi 
i gang med en weekend som indianere. 

Alle havde hjemmefra lavet hovedbe-

klædning og lændeklæde, så der mang-
lede bare at blive malet i hovet. Det 
blev til en flok både sjove og nogle også 
frygtindgydende indianere.

Hele dagen var alle indianere rundt på 
poster, hvor der blev lavet skindpunge, 
drømmefangere, flettet armbånd, der 
var styrkeprøver med tovtrækning, bue-
skydning og øksekast, et sted skulle man 
snige sig frem, og der blev fortalt gode 
indianerhistorier. Selvfølgelig spiste vi 
indianergryde til aften.

Bålet blev tændt i mørket inden senge-
tid, her spiste vi godter og der blev un-
derholdt med sang og sketchs.
Alle var trætte og faldt tidligt i søvn ef-
ter en lang og god indianerdag.

Søndag formiddag fik vi besøg af vores 
tidl. Sognepræst Michelle , som holdt 
andagt for os alle. 
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Derefter oprydning, rengøring og 
pakning for at drage hjem.

Foråret er også gået med ar arbejde 
videre med at tage mærker.

Bæverne har arbejdet med at tage 
superhelte mærket, hvor der både er 
blevet arbejdet med førstehjælp og 
at være stærk og modig, samt løse en 
masse spændende opgaver.

Ulvene har arbejdet en del med snitte 
opgaver, de arbejder med at få dolke-
bevis, og de øver også med at tænde 
bål.

Juniorerne binder knob og rafter, de 
fik lavet en karrusel, som alle spejde-
re fik en tur på, det var sjovt.

De arbejder videre med at tage mær-
kerne økse og jeg tør.

Alle spejdergrupperne deltog i vo-
res affaldsindsamling, som i år var i 
samarbejde med Kystby- samrådet, 
det blev i alt til 70-75 kg, godt gået 
af spejderbørnene, men ikke ros for 
at der kan findes så meget i vores lille 
by.
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Mou spejderne har igen i år modtaget et flot 
beløb for vores samarbejde med Brugsen og 
OK. Mangler du et OK kort, så mød op en af 
de dage vi stiller op ved Brugsen.

Tak OK og Brugsen og til alle som støtter 
spejderne ved at tanke hos OK.

ØKO-dag på Englyst var igen i år en su-
per god dag, aldrig har vi set så mange be-
søgende. Spejderne bagte og solgte igen i 
år pandekager og kakao, vi havde en dejlig 
dag, og fik udsolgt af pandekager. Mere end 
100 liter pandekagedej blev der brugt. Her 
også en tak til alle som støttede os med hjælp 

både op til, og på dagen, med fremstilling af 
dej, donation af brænde, samt rigtig mange 
hænder på dagen. Tak fil Englyst for vi igen 
måtte være med.

Den 14. maj skal vi fejre en super sej spejder. 
Johannes har sovet i telt i et helt år, en be-
drift som vi syntes skal fejres. Vi er stolte af 
ham og over at have en så sej dreng i vores 
gruppe, og glæder os til dagen.

I skrivende stund er vi i gang med planlæg-
ning af sommerlejr for alle grupper. 
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SOGNEAFTENER EFTERÅR 2025 ‐ på aktivitetscentret ved Mou Plejecenter  
Torsdag d. 25. september ‐ Starter vi efterårets sogneaftener med et besøg af vores alle sammens 
Præst Søren Thomsen. 
Søren deltog i januar måned ved en Bispeindsættelse, i Tanzania. Denne kæmpe oplevelse vil Søren dele 
med os andre, her i sognet. 

Hvor meget er vores relationer værd? 
En beretning om en bispevielse ved Victoriasøen i Tanzania og værdien ved at rejse blot for at 
mødes med vores venner.  
 

 

  Så mange forskelle og dog så meget til fælles – det er den gennemgående forundring i min 
fortælling om at rejse syd for ækvator for at besøge vores kristne venner i Tanzania. Måske er det 
vigtige ikke altid, hvad vi får ud af vores rejser? Måske går vi glip af det væsentlige, hvis vi altid 
spørger, om turen er turen værd? Er vi tilbøjelige til at glemme værdien af at mødes – bare for at 
mødes? Disse og andre spørgsmål ønsker jeg at reflektere over mens jeg fortæller om den rejse en 
delegation fra Aalborg Stift tog på i januar 2025 for at deltage i indsættelsen af en ny biskop i den 
evangelisk lutherske kirke i Tanzania og for at besøge vores fælles kristne i området omkring 
Victoriasøen.   – Søren Thomsen   

 

Torsdag den 25. september 
starter vi efterårets sogneaftener med et besøg 
af vores alle sammens Præst Søren Thomsen. 

Søren deltog i januar måned ved en Bispe- 
indsættelse, i Tanzania. Denne kæmpe oplevelse 

vil Søren dele med os andre, her i sognet.

Hvor meget er vores 
relationer værd?

En beretning om en bispevielse ved Victoriasøen 
i Tanzania og værdien ved at rejse blot for at 

mødes med vores venner. 

SOGNEAFTENER EFTERÅR 2025 
- på aktivitetscenteret ved Mou Plejecenter

SOGNEAFTENER EFTERÅR 2025 ‐ på aktivitetscentret ved Mou Plejecenter  
Torsdag d. 25. september ‐ Starter vi efterårets sogneaftener med et besøg af vores alle sammens 
Præst Søren Thomsen. 
Søren deltog i januar måned ved en Bispeindsættelse, i Tanzania. Denne kæmpe oplevelse vil Søren dele 
med os andre, her i sognet. 

Hvor meget er vores relationer værd? 
En beretning om en bispevielse ved Victoriasøen i Tanzania og værdien ved at rejse blot for at 
mødes med vores venner.  
 

 

  Så mange forskelle og dog så meget til fælles – det er den gennemgående forundring i min 
fortælling om at rejse syd for ækvator for at besøge vores kristne venner i Tanzania. Måske er det 
vigtige ikke altid, hvad vi får ud af vores rejser? Måske går vi glip af det væsentlige, hvis vi altid 
spørger, om turen er turen værd? Er vi tilbøjelige til at glemme værdien af at mødes – bare for at 
mødes? Disse og andre spørgsmål ønsker jeg at reflektere over mens jeg fortæller om den rejse en 
delegation fra Aalborg Stift tog på i januar 2025 for at deltage i indsættelsen af en ny biskop i den 
evangelisk lutherske kirke i Tanzania og for at besøge vores fælles kristne i området omkring 
Victoriasøen.   – Søren Thomsen   

 

Torsdag den 30. oktober  
Får vi besøg af historiker og museums-

inspektør Maria Clement Hagstrup.
Maria vil fortælle om: 

 

Maria Clement Hagstrup har 
sammen med Historieprofessor 
ved Aalborg Universitet 
Poul Duedahl skrevet den 
anmelderroste bog 
”Afvigernes ø” som udkom 
på Gads Forlag i februar 2023. 

Derudover har de begge 
deltaget i DR dokumentaren fra 2023 
”Nyrup – søn af en udstødt”.

Torsdag d. 30. Oktober –Får vi besøg af historiker og museumsinspektør Maria Clement 

Hagstrup.   

Maria  vil fortælle om : Afvigernes ø – Livø Anstalten 1911 - 1961  

 Maria Clement Hagstrup har sammen med Historieprofessor ved Aalborg Universitet Poul Duedahl 

skrevet den anmelderroste bog ”Afvigernes ø” som udkom på Gads Forlag i februar 2023. 

Derudover har de begge deltaget i DR dokumentaren fra 2023 ”Nyrup – søn af en udstødt”. 
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Deltagerbetaling: kr. 100,- 
for spisning og underholdning 
(kr. 50,- for underholdning alene).

Spisning kl 17.30 
– underholdning starter kl 18.30

Menu: ”Dagens ret” 

Priser på drikkevarer er: 
1 glas vin (rød eller hvid) kr. 20,-
1 alm. pilsner kr. 20,- 
1 sodavand kr. 10,-

Efter maden serveres der kaffe 
med småkager.

Tilmelding – senest sidste fredag 
inden arrangementet - til graver-
kontoret på tlf. 40 18 97 22 eller 
e-mail gravermou@gmail.com

Adgang gives efter 
”først til mølle-princippet”.

Vel mødt til nogle hyggelige 
aftener og gode oplevelser!

 

  Fra 1911 – 1961 husede Livø 743 kriminelle, asociale og moralsk åndssvage mænd, der i samtiden 
var erklæret uønskede i det omgivende samfund. Anbragt på ubestemt tid og på overlægens nåde. 
Livø Anstalten midt i Limfjorden var en filial af de Kellerske Anstalter, Nordeuropas største 
åndssvageanstalt beliggende mellem Vejle og Fredericia. Den fungerede i 50 år som en 
isolationsanstalt for mænd, mens den kvindelige pendant fra 1923 var Sprogø. På Livø var 
mændene afskåret fra resten af samfundet. Den eneste udvej var for mange flugt, sterilisation eller 
kastration. 

  Få til foredraget et indblik i et af de mindre kendte kapitler i Danmarkshistorien, hvor velfærd og 
racehygiejne gik hånd i hånd, og mød undervejs Micha, Hans Anton, Oluf, Henry Rudolf og Kaj 
Orla, der tilsammen var anbragt på øen i mere end 87 år. 

 

 

 

 

 

 

 

Torsdag d. 30. Oktober –Får vi besøg af historiker og museumsinspektør Maria Clement 

Hagstrup.   

Maria  vil fortælle om : Afvigernes ø – Livø Anstalten 1911 - 1961  

 Maria Clement Hagstrup har sammen med Historieprofessor ved Aalborg Universitet Poul Duedahl 

skrevet den anmelderroste bog ”Afvigernes ø” som udkom på Gads Forlag i februar 2023. 

Derudover har de begge deltaget i DR dokumentaren fra 2023 ”Nyrup – søn af en udstødt”. 

Livø Anstalten 
1911-196

Torsdag d. 27. November – Nu nærmer julen sig 

Denne aften får vi besøg af vores ”hus orkester” Margrethe Smedegaard og Ole 
Sloth, 

De vil synge julen ind, med fællessange og sange med Margrethe og Ole. En rigtig 
Før jul hygge aften.  

 

Aktivitetsudvalget 

 

 

 

 

 

 

Torsdag den 27. november 
Nu nærmer julen sig

Denne aften får vi besøg af vores 
”hus orkester” Margrethe Smedegaard og 

Ole Sloth. De vil synge julen ind, med 
fællessange og sange med Margrethe og Ole. 

En rigtig før jul hygge aften. 

Fra 1911 – 1961 husede Livø 
743 kriminelle, asociale og 
moralsk åndssvage mænd, der 
i samtiden var erklæret uøn-
skede i det omgivende sam-
fund. Anbragt på ubestemt 
tid og på overlægens nåde. 
Livø Anstalten midt i Lim-
fjorden var en filial af de Kel-
lerske Anstalter, Nordeuro-
pas største åndssvageanstalt 
beliggende mellem Vejle og 
Fredericia. Den fungerede i 
50 år som en isolationsanstalt 
for mænd, mens den kvin-
delige pendant fra 1923 var 
Sprogø. På Livø var mænde-
ne afskåret fra resten af sam-
fundet. Den eneste udvej var 
for mange flugt, sterilisation 
eller kastration.
Få til foredraget et indblik 
i et af de mindre kendte ka-
pitler i Danmarkshistorien, 
hvor velfærd og racehygiejne 
gik hånd i hånd, og mød un-
dervejs Micha, Hans Anton, 
Oluf, Henry Rudolf og Kaj 
Orla, der tilsammen var an-
bragt på øen i mere end 87 år.
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MOU SOGNS MENIGHEDSRÅD
MENIGHEDSRÅDSMEDLEMMER STEDFORTRÆDERE

Pia Ryom 
(Formand)  
42 48 93 53  
pia.ryom@aalborg.dk

Irene Bonde
(næstformand og sekretær)
22 85 08 41 
irenebonde@gmail.com 

Jane Lang Havemann 
(Kontaktperson 
for personalet) 
40 58 15 89 
langhavemann@gmail.com

Johannes Haase
(Kirkeværge – Mou)  
20 49 18.81 
kontakt@johanneshaase.dk

Ulla Frederiksen
(Medlem)  
29 82 83 17 
ulla.m.frederiksen@gmail.com 

Hanne Heilskov Sørensen
 (Medlem)   
24 84 11 94 
hahs@hotmail.dk

Tage Nielsen 
(Medlem)  
23 62 85 60 
tagenielsen1956@hotmail.dk

Peter Jensen
pmjfri@gmail.com 
tlf. 23 31 06 48

Karen Tonnisen
k-p.tonnisen@mail.dk 
tlf. 40 37 58 03

Lene Dalum 
ledalum@outlook.com

Lis Guldbæk 
lisbguldbaek@gmail.com
tlf. 29 62 76 75

Kontaktoplysningerne kan 
også findes på www.mousogn.dk
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Peter Jensen
pmjfri@gmail.com 
tlf. 23 31 06 48

Karen Tonnisen
k-p.tonnisen@mail.dk 
tlf. 40 37 58 03

Lene Dalum 
ledalum@outlook.com

Lis Guldbæk 
lisbguldbaek@gmail.com
tlf. 29 62 76 75

FRA VUGGE TIL GRAV
FØDSEL
Når et barn bliver født, bliver fødslen regi-
streret i bopælssognet, når barnet er blevet 
14 dage gammel. Er forældrene ikke gift, og 
de ønsker fælles forældremyndighed, kan 
en Omsorgs- og Ansvarserklæring (O/A) 
indsendes til præstesekretæren elektronisk, 
inden barnet er 14 dage gammelt og fa-
derskabet med fælles forældremyndighed 
registreres samtidig med fødslen. Er en 
Omsorgs- og Ansvarserklæring (O/A) ikke 
modtaget inden barnet er 14 dage gammelt 
(ugifte forældre), så oprettes der automa-
tisk en faderskabssag ved Statsforvaltningen 
Nordjylland, og erklæringen kan indsendes 
til Statsforvaltningen. Erklæringerne til både 
bopælssognet og Statsforvaltningen indsen-
des via selvbetjening på www.borger.dk med 
MitId/NEM-id under ”Familie og Børn” 
- ”Faderskab”. Er forældrene gift, skal der 
ikke indsendes nogen erklæring. Forældrene 
registreres automatisk sammen med barnets 
fødsel af bopælssognet. 

DÅB
Ønsker du at få dit barn døbt - eller selv blive 

det - skal du henvende dig til præstesekretæ-
ren for at aftale en dato for dåben. navn på 
barnet, kontaktoplysninger på mindst 2, hø-
jest 5 faddere sendes senest 3 uger før dåben 
til sognets præstesekretær  

BRYLLUP
Skal I giftes, henvender I jer til sognepræ-
sten for at aftale dato for vielsen. I skal 
yderligere tage kontakt til Vielseskontoret, 
Boulevarden 13, 9000 Aalborg for at få en 
ægteskabserklæring/prøvelsesattest. Erklæ-
ringen/attesten kan I dog tidligst anmode 
om 4 mdr. før vielsen, da den kun er gæl-
dende i 4 mdr. Når erklæringen/attesten er 
modtaget fra kommunen afleveres den med 
navne og adresser på 2 vidner til sognepræ-
sten, Dokkedalvej 8, Mou, 9280 Storvorde.

NAVNEÆNDRING PÅ 
BRYLLUPSDAGEN 
Ved ønske om navneændring på bryllups-
dagen indsendes elektronisk ansøgning med 
MitId/NEM-id via www.borger.dk. Navne-
ændring på bryllupsdagen er gratis, hvis der 
skabes navnefællesskab. 
Ansøgning indsendes elektronisk til bopæls-

sognet på www.borger.dk under ”Familie og 
Børn” - ”Navneændring”. En navneændring 
koster kr. 505,00. Skal ægtefæller/samleven-
de/umyndige børn have navneændring sam-
tidig, betales kun ét gebyr, hvis der er nav-
nefællesskab. Spørgsmål om gebyr kan rettes 
til præstesekretæren. Gebyret betales enten 
med dankort eller pr. girokort (følg vejled-
ning via www.borger.dk). Hvis der betales 
med girokort SKAL kvitteringen afleveres/
sendes til sognepræsten på Dokkedalvej 8 i 
Mou.

BEGRAVELSE/BISÆTTELSE  
Dato og klokkeslæt aftales med sognepræ-
sten. Bedemanden hjælper med udfyldelse 
af dødsanmeldelse. Dødsanmeldelsen med 
anmodning omkring begravelse eller bisæt-
telse indsendes elektronisk til bopælssognet 
(præstesekretæren) via www.borger.dk. Be-
demanden kan være behjælpelig med denne 
indsendelse. Kvittering for modtagelse af 
dødsanmeldelse fremsendes i anmelderens 
e-boks. Salmer og forløb af begravelsen/bi-
sættelsen aftales med sognepræsten. 
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KIRKEKAFFE
Der er kirkekaffe
i våbenhuset/
kirkerummet efter hver højmesse

KIRKEBIL
Der kan bestilles gratis kirkebil til  
gudstjenester, babysalmesang og 
sogneaftner - senest dagen før hos 
Terndrup Taxa, 9833 5800.

Ordningen er normalt forbeholdt 
gangbesværede deltagere eller hvor 
transportforholdene i øvrigt er 
urimelige. Er der brug for en taxa, 
der kan tage kørestol med, 
oplyses det ved bestilling.

GUDSTJENESTER/AKTIVITETER
01.06.25 Dokkedal kirke 6.s.e. påske 09.00 KN
08.06.25 Mou kirke Pinsedag 10.30 ST
09.06.25 Dokkedal kirke 2.pinsedag 10.30 ST   + Matiné
15.06.25 Mou kirke Trinitatis søndag 10.30 ST
22.06.25 Mou kirke 1.s.e. trinitatis  10.30 ST
29.06.25 Dokkedal kirke 2.s.e. trinitatis 10.30 ST
06.07.25 Mou kirke 3.s.e. trinitatis 09.00 KN
13.07.25 Mou kirke 4.s.e. trinitatis 09.00 KN
20.07.25 Dokkedal kirke 5.s.e. trinitatis 09.00 KN 
27.07.25 Mou kirke 6.s.e. trinitatis 10.30 ST
03.08.25 Mou kirke 7.s.e. trinitatis 10.30 ST
10.08.25 Dokkedal kirke 8.s.e. trinitatis 10.30 ST
17.08.25 Mou kirke 9.s.e. trinitatis 09.00 KN
24.08.25 Mou kirke 10.s.e. trinitatis 09.00 KN
24.08.25 Muldbjergene Friluftsgudstjeneste 16.00 PR
31.08.25 Dokkedal kirke 11.s.e. trinitatis 10.30 ST
07.09.25 Mou kirke 12.s.e. trinitatis 09.00 KN
14.09.25 Dokkedal kirke 13.s.e. trinitatis 10.30 ST 
21.09.25 Mou kirke 14.s.e. trinitatis 10.30 ST      Høstgudstj.
28.09.25 Mou kirke 15.s.e. trinitatis 09.00 KN

ST: Søren Thomsen
KN: Kent Nørholm
PR: Pia Ryom 

Produktion: Nybæk Grafisk - 26 25 82 50

SOCIALE MEDIER:
Mou Sogn findes på Instagram: 

mousogn
Facebook: 
Mou sogn
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